



Referat

TORSDAG D. 14. SEPTEMBER 2023 KL. 18.00

Ølsemagle Sognegård, Rishøjvej 1A, 4600 Køge

Deltagere David Varming Winsløw, Jørgen Hvenegaard, Peter Moris, Mette Paulin Blomgren, Jens Rytgaard, Tine Vilbrad Jørgensen, Keld Borger Jacobsen

Afbud Rito Nielsen

Referent Jannie Henriksø

Mødet sluttede kl.

Dagsorden

Referat

- 1. Godkendelse af dagsorden** Godkendt.
- 2. Til orientering: Ny beskrivelse af bogføringsprocedure og ny regnskabsinstruks** Jørgen og David orienterer.
I forbindelse med ny bogføringslov er der blevet udført en ny beskrivelse af bogføringsproceduren og en ny skabelon til regnskabsinstruksen. Se bogføringsproceduren i bilag 1 og skabelon til regnskabsinstruksen i bilag 2.
- 3. Til behandling: Ny regnskabsinstruks** Bilagene underskrives.
Der er blevet udfyldt nye bilag til regnskabsinstruksen, som skal underskrives, og regnskabsinstruksen skal godkendes. Bilagene uddeles på mødet.
- 4. Til behandling: Ny vedtægt for kasserer** Vedtægten underskrives.
I forbindelse med den nye bogføringslov skal vedtægten for den valgte kasserer vedlægges regnskabsinstruksen. Derfor skal vedtægten behandles på ny.
Se vedtægten for kasserer i bilag 3.



5. **Til beslutning: Oprettelse af konto i regnskabet til menighedsplejen**

I forbindelse med menighedsrådets samarbejdsaftale med Samvirkende Menighedsplejer skal der oprettes en særskilt konto i regnskabet til "Diakonalt arbejde i Ølsemagle sogn" (underafdelinger er julehjælp/konf hjælp, Kulturfuglen, aktiviteter som Køge Nord beboerdage, netværksgruppen og lign) Herunder betales også det årlige kontingent til Samvirkende Menighedsplejer.

Det vil fungere på samme måde, som når vi har indsamlingskollektur.

Vi skal snarest muligt oprette en særskilt kode under MobilePay, så det der sælges fra netværksgruppen, indbetales det rigtige sted og går til det diakonale arbejde.

Når Menighedsrådet har godkendt og oprettet en kode i regnskabet, lukkes Menighedsplejens kasse, og MobilePay og CVR-nummer lukkes.

Mette orienterer.

De penge, der overføres fra Menighedsplejens konto til menighedsrådets konto, skal bruges inden for 5 år.

Menighedsrådet godkender, at der oprettes en særskilt konto i regnskabet til "Diakonalt arbejde i Ølsemagle Sogn.

7. **Til beslutning: Nedsættelse af ansættelsesudvalg og beslutning af rammer for dets arbejde**

Den ledige rengøringsstilling skal slås op. I den forbindelse skal der nedsættes et ansættelsesudvalg af MR og overvejes hvilke opgaver stillingen bør omfatte. Det indstilles, at menighedsrådet nedsætter et ansættelsesudvalg som bemyndiges til at foretage ansættelse. Det indstilles at stillingen tilføjes opgaver og derved opnormeres.

Se bilag 4 med indstilling til nedsættelse af ansættelsesudvalg

Tine orienterer.

Tine foreslår, at der nedsættes et ansættelsesudvalg bestående af Jørgen som formand, Tine som kontaktperson, Jannie som medarbejder og David som præst og kasserer.

Tine foreslår desuden jf. pkt. 12, at der i den nye stilling også kommer til at være en funktion som kontaktperson for mindesammenkomster.

Menighedsrådet godkender, at ansættelsesudvalget bestående af de fire ovennævnte personer nedsættes.

8. **Til orientering: Renovering af kirkedør**

Jørgen og Peter har været indkaldt til møde hos provsten.

Da døren udgør en del af kirkebygningen, skal anmodningen om renovering sendes via Stiftsøvrigheden og måske også via Nationalmuseet, før der kan gives grønt lys for dørens renovering.

Vi har sendt sagen til provstiet, som så sørger for at den bliver sendt videre til Stiftsøvrigheden med deres kommentarer, hvis de har nogle. Provsten forventer at der vil foreligge en igangsætningstilladelse omkring slutningen af året 2023.

Peter orienterer.



9. **Til beslutning: Reparation og kalkning af kirkemur og kirkevæg**
Vi har på sidste MR-møde besluttet at søge om anvendelse af "frie midler". Provsten opfordrer os til at bruge af budgetmidler. Vi bør følge provstens anbefaling.
- Peter orienterer. Provsten har anbefalet os at bruge af budgetmidlerne, før vi begynder at bruge af de frie midler.
Menighedsrådet beslutter at bruge af driftsmidlerne i stedet for at søge om frie midler.
10. **Til beslutning: Anlæg af chausséen ved kirken**
Provsten anbefalede, at vi ventede med at få lagt chausséen til toilet og bagudgang fra kirken indtil vi har haft besøg af kirkegårdskonsulenten vedrørende indgang nord for kirkegården. Han forestiller sig, at konsulenten skal tage stilling til om chausséstenene skal lægges fra kirkens bagudgang og frem til hvor rustvognen kommer til at holde.
- Peter orienterer.
Menighedsrådet beslutter at vente med at få lagt chausséen, som provsten anbefaler.
11. **Til drøftelse og beslutning: Samarbejde ved planlægning af aktiviteter**
Præster og personale ønsker et bedre samarbejde med menighedsrådet i forhold til planlægning af aktiviteter i kirke og sognegård. Vi kunne ønske, at en repræsentant fra menighedsrådet deltog i vores årshjulsmøder og samtidig fik overblik over, hvilke ressourcer der er behov for både økonomisk og af frivillige hænder. Næste planlagte årshjulsmøde er fredag d. 6. oktober kl. 9.00-13.00.
- Mette orienterer.
Det ønskes, at et medlem af menighedsrådet deltager i det kommende årshjulsmøde d. 6. oktober.
Ønsket er, at menighedsrådsmedlemmet vil være sarringspartner i forhold til ideudvikling til aktiviteter og kan være en hjælp i forhold til at det praktiske ved aktiviteter, fx med at skaffe andre frivillige til aktiviteterne. Derudover er der også et mere overordnet ønske om, at menighedsrådet er bedre orienteret om de aktiviteter, personalet planlægger.
Mette foreslår, at vi igen får et fast punkt på dagsordenen om aktiviteter. Jannie foreslår, at vi orienterer fra årshjulsmøderne. David bakker op om forslaget. Jørgen vil gerne deltage på årshjulsmødet. Det besluttet derudover, at vi orienterer fra årshjulsmødet på efterfølgende menighedsrådsmøde.
12. **Til drøftelse og beslutning: Kontaktperson for Mindesammenkomster**
Efter Glennie er stoppet hos os, har vi manglet en tovholder og kontaktperson til mindesammenkomster i sognegården. Der savnes en kontaktperson, der kan kontaktes med det samme, når der er forespørgsler om mindesammenkomster, og som kan stå for alt det praktiske.
Det skal drøftes, hvad vi gør, og besluttet, hvem der skal være kontaktperson – eller om vi for en periode skal sige nej til mindesammenkomster.
- Mette ønsker, at der er en, der kan være kontaktperson for mindesammenkomster, så Mette har én, hun straks kan kontakte, når der er ønske om mindesammenkomster, så hun kan give opgaven videre og koncentrere sig om bisættelsen/begravelsen. Derudover er huset optaget af konfirmander tirsdag, onsdag og torsdag, og minikonfirmander om fredagen. David foreslår, at konfirmander kan flyttes til kirken, når der er mindesammenkomst, hvis der skulle være brug for det.
Jf. drøftelsen i pkt. 7 foreslår Tine endnu en gang, at den nye der skal ansættes som efterfølger til Glennie, bliver kontaktperson for mindesammenkomsterne.
Jørgen foreslår, at vi, indtil vi får ansat den nye medarbejder, må afslå at kunne holde mindesammenkomster.



Jens bakker op, om Jørgens forslag. David mener, at vi nok skal kunne finde en løsning, idet det ikke sker så tit, at der er nogen mindesammenkomster.
Tine vil spørge John, om han i en periode vil være kontaktperson for mindesammenkomsterne.

13. Evt.

Netværksgruppens julemarked

Mette orienterer om netværksgruppens julemarked. De ønsker, at menighedsrådet står for forplejning mv. til julemarkedet. For at gennemføre julemarkedet kræver det, at menighedsrådet skaffer hjælp til alt det praktiske, for de magter ikke længere opgaven selv. Menighedsrådet siger ja til at bistå med praktisk hjælp, så julemarkedet kan gennemføres.

Provstatur til Leipzig

Mette orienterer om den kommende tur til Leipzig for præsterne i provstiet, som begge præster skal med på. De er af sted d. 25.-28. september.

Temadag for konfirmander

Præsterne holder temadag for alle 8. klasserne d. 3. oktober, hvor de bl.a. får besøg af Din Tro Min Tro og tager på besøg i moskeen i Ølby.

KLIMAXfestival

David fortæller om aktiviteterne i kirken i forbindelse med klimafestivalen i den kommende weekend. Kirken har også en bod i fællesskabsteltet på Bramhøjgaard, hvor størstedelen af festivalen kommer til at foregå.

Julies arbejdsulykke

Tine orienter om, at Julies arbejdsulykke er blevet anmeldt som en arbejdsulykke.

Udlån af sognegården til den eritreiske kirke

Keld spørger til, om vi stadig låner sognegården ud til den eritreiske kirke. David fortæller, at det gør vi ikke længere, og de har fundet nogle andre lokaler. Lederen for den eritreiske kirke har spurgt, om man evt. kunne holde søndagsskole for ca. 20 børn i sognegården.

14. **Kommende møder resten af året**

Torsdag d. 5. oktober kl. 18.00
Torsdag d. 9. november kl. 18.00
Torsdag d. 7. december kl. 18.00
Spisning fra kl. 17.30



UNDERSKRIFTER

ØLSEMAGLE, 14. september 2023

Jørgen Hvenegaard

Peter Moris

Tine Vilbrad Jørgensen

Rito Kæmpe Nielsen

AFBUD

Jens Rytgaard

Mette Paulin Blomgren

David Varming Winsløw